Tp. Cần Thơ, ngày 14 tháng 07 năm 2023

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

   - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

   Căn cứ vào thông tư số 96/2020/TT-BCT của Bộ tài chính ngày 16 tháng 11 năm 2020

về việc công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi

nhuận sau thuế Quý 2/2023 so với cùng kỳ năm trước biến động trên 10%. Công ty cổ

phần Thủy Sản Mekong xin giải trình như sau:

   Lợi nhuận sau thuế của Quý 2/2023 là:863.924.041 đồng, giảm 90,21% so với cùng

kỳ năm 2022 (tương đương 7.959.076.844 đồng).

   Nguyên nhân chủ yếu của việc giảm lợi nhuận là do: Tình hình bán hàng trong những

tháng trong quý 2/2023 chậm và giá bán thấp do có sự cạnh tranh giữa các doanh nghiệp

cùng ngành nghề dẫn đến doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm

27.053.724.479 đồng, tương đương 40,07% so với cùng kỳ năm trước.

   Trên đây là giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế của kết quả kinh doanh Quý 2/2023

so với Quý 2/2022, Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin kính báo.

   Trân trọng.

CÔNG TY CP THỦY SẢN MEKONG

CHỦ TỊCH HĐQT

 Lương Hoàng Mãnh

CTY CỔ PHẦN THỦY SẢN MEKONG

Số: 041/2023/CV-MK

(V/v  Giải trình chênh lệch lợi nhuận

Quý 2/2023  so với Quý 2/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		2023-07-14T08:51:51+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN MEKONG
	I am the author of this document